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Ekspertrådet for Statens pensjonsfond utland - 

mandat og oppdrag 2025  
 

Bakgrunn 

Formålet med Statens pensjonsfond er at sparingen skal støtte opp under 

finansieringen av folketrygdens pensjonsutgifter og ivareta langsiktige hensyn 

ved anvendelse av statens petroleumsinntekter slik at petroleumsformuen 

kommer både dagens og fremtidige generasjoner til gode, jf. lov om Statens 

pensjonsfond. Målet med investeringene skal være å oppnå høyest mulig 

avkastning med en akseptabel risiko. Innenfor denne målsettingen skal fondet 

forvaltes ansvarlig.  

 

Stortinget har i lov om Statens pensjonsfond gitt Finansdepartementet ansvaret 

for å forvalte Statens pensjonsfond utland. Departementet har delegert 

oppgaven med å forestå den operative forvaltningen av fondet til Norges Bank. 

Investeringsstrategien og rammene for forvaltningen av fondet er nedfelt i et 

mandat som departementet har gitt til banken. 

 

Finansdepartementet legger vekt på at investeringsstrategien skal være faglig 

forankret og tilpasset fondets særtrekk og formål. Fondets evne til å finansiere 

velferd for dagens og fremtidige generasjoner forutsetter en profesjonell 

forvaltning og en velfundert og langsiktig strategi. For å styrke departementets 

grunnlag for vurderinger av fondets investeringsstrategi innhentes det derfor 

regelmessig analyser og utredninger fra ekstern ekspertise, i tillegg til Norges 

Bank. 
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Mandat  

Ekspertrådet for Statens pensjonsfond utland er opprettet for å gi råd og 

vurderinger til departementet om investeringsstrategien for fondet, 

rammeverket for ansvarlig forvaltning og oppfølgingen av Norges Bank.  

Ekspertrådet vil årlig få et oppdrag og skal som hovedregel levere en kortfattet 

rapport til Finansdepartementet og arrangere et åpent seminar der 

vurderingene legges frem.  

 

Rådets oppdrag i 2025 

• Foreslå et opplegg for systematiske gjennomganger av viktige veivalg som 

er foretatt i forvaltningen av fondet, herunder vurdere både hvor ofte det 

er hensiktsmessig å vurdere vesentlige endringer i strategien og hvordan 

de kan evalueres i ettertid.  

 

• Vurdere grunnlaget for investeringsstrategien, herunder vektleggingen av 

bred spredning av investeringene for å redusere risiko og høsting av 

risikopremier. Rådet bes i sitt første oppdrag også vurdere 

sammensetningen av referanseindeksen blant annet i lys av politiske og 

økonomiske utviklingstrekk internasjonalt.   

 

• Ekspertrådet skal få en rolle knyttet til gjennomgangen av Norges Banks 

aktive forvaltning av SPU, som er planlagt gjennomført i 2025 og lagt 

frem i neste års fondsmelding. 

 

Rapporten skal leveres til departementet innen utgangen av 2025.  

 


